PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 04/2023

Divulga o cronograma de bancas para

contratação de docente para o curso de

Engenharia Civil

O Pró-Reitor Acadêmico da Ugv Centro Universitário, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por lei, DIVULGA o cronograma da banca para contratação de docente

para o curso de Engenharia Civil, conforme segue:

Curso: Engenharia Civil

Tema: Alvenarias

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO LOCAL

Thais Barbosa Wagner 23/01/2023* 20:15 Google Meet

Ricardo Luiz Moreira 23/01/2023* 20:45 Google Meet

Renan Franqueto 23/01/2023* 21:15 Google Meet

Michelle Kudryk 24/01/2023 19:30 Sala 01 - CTU

Maria Eduarda Nedochetko 24/01/2023 20:00 Sala 01 - CTU

Geferson Luis Constantino Junior 24/01/2023 20:30 Sala 01 - CTU

* Por solicitação do candidato, retifica-se o Inciso IX do edital 01/2023.

DAS ORIENTAÇÕES:

I. Cada candidato deve abordar conteúdo referente à temática proposta;

II. A banca consiste em prova didática, que visa apurar a capacidade do

candidato de planejamento de aula, de comunicação e de síntese, bem como,

seu conhecimento no tema e domínio nos processos e nas técnicas de ensino;

III. O candidato terá como recurso didático as ferramentas disponibilizadas pelo

Google Meet e/ou outras que se fizerem necessárias em realização de aulas

remotas ministradas de forma simultânea.

IV. O candidato terá no máximo 20 (vinte) minutos para discorrer sobre o tema;

V. O candidato deve enviar uma via do Currículo Lattes, Plano de Aula para e

comprovação da titulação para análise pela banca avaliadora, via e-mail com

antecedência de até 30 minutos (prof_larissaj@ugv.edu.br);

DA BANCA AVALIADORA

A aprovação do candidato no Teste Seletivo não gera qualquer direito à

contratação, ficando esta condicionada ao interesse e disponibilidade da Instituição.

União da Vitória, 20 de janeiro de 2023.

_______________________________
Prof. Mateus Cassol Tagliani

Pró-Reitor Acadêmico
Ugv - Centro Universitário

mailto:prof_larissaj@ugv.edu.br